UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **De Vita Et Rebus Gestis Christophori Bernardi Episcopi Et Principis Monasteriensis Decas**

**Alpen, Johann von**

**Coesfeldiae, 1694**

21. Pontificis epistola ad Episcopos Germaniæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68495](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68495)

1656.

Isthic autem interea extensum est Sociatorum Principum, biennio abhinc pactum foedus. In eo confederatarum copiarum Dux creatus (quem ante nominavi) Baro de *Reuschenberg*: praescriptae Regiminis leges, stipendiaque eidem ac Subministris assignata.

Monasterienses vero conceptam Subdelegatorum relationem, ex imprudente cujuscumque sermone sinistram suspicati, aut suis saltem partibus minus utilem subveriti, Nicolaum *Drachterum* Oratorem suum, & Petrum *Wittfeldium* Jurisperitum (postea Consulem) Viennam mittunt, si forsan illorum opera possit enervari, ne in praeventa Caesaris mente fidem aut locum inveniret. Quorum conatibus obviaturus Princeps & ipse *Wiedenbruckium* Nono Kalendas Julias ad Imperatorem ablegat, mira omnium expectatione, quid ea demum Viennensis expeditionis boni, malive causatura esset.

Gravis erat epistola, quam sub initium hujus aetatis ad Praesules Germanos exaraverat, vere pastorali sollicitudine, Romanus Pontifex *Alexander*. Quod cum epistolam quoque, sed magna cum laude ingenti erga pietatem fervoris, *Christophoro* Episcopo *Bernardo* miserit Pontificis jussu Sanfelicius tunc adhuc Nuncius Colonienis, placuit totam his inserere, ut posterum

Confederati Principes nuperum foedus extendunt.

Monasterienses Drachterum et Wittfeldium Viennam ablegat.

Christophorus Bern. Wiedenbruckium.

21. Pontificis epistola ad Christophoro Episcopo Germania.

1656.

286 CHRISTOPH. BERNARD.

citentur tam præclaro Pastoris exemplo,  
& unâ notent severam ad eò muneris sui  
obligationem Præfides Ecclesiarum. *Venerabilibus Fratribus Archi-Episcopis  
& Episcopis superioris & inferioris Ger-  
maniae Alexander Papa VII. Venerabi-  
les fratres salutem & Apostolicam be-  
nedictionem. Sollicitudinis, atque amo-  
ris, quo animarum saluti Præpositi in  
traditi sibi gregis, atque ovium curam  
excubare assidue debeant, ipse, qui Ec-  
clesiam suam docuit, suo sanguine fun-  
davit, qui eam summe, atq; impensissi-  
mè dilexit, non semel discipulos, quibus  
illam discessurus tam amanter, tam fre-  
quens, tam accurate commendabat, &  
per eos, nos omnes suâ voce, suis præ-  
ceptis & exemplis admonuit. Cum vero  
maximi, atque amplissimi muneris, quod  
eis imponebat, officium similitudinibus  
adumbravit, lucem, & sal eos voca-  
vit, ardentèsque in manibus lucerna  
preferendas dedit, quo intelligerent,  
omnia ipsis non modo suo lumine col-  
lustranda, verum etiam, qui lucis usus  
est, videnda, diligentèrque perscru-  
tanda, in omnes porro partes pene-  
trandum, ne qua eos sensim insiciens  
lues aut occulta, inclusaque vis morbi  
corrumperet. Ipse autem qui Ecclesia  
sua supremus est Pontifex, & Sacerdos,*